
COMUNE DI MICIGLIANO
PROVINCIA DI RIETI

C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Numero  43   Del  14-06-2019

Oggetto:  CONFERMA AREA DELLE POSIZIONI ORGANIZZATIVE

L’anno  duemiladiciannove il giorno  quattordici del mese di giugno alle ore 13:30, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle proposte
contenute nell’ordine del giorno unito all’avviso di convocazione.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

SALVATI EMILIANO SINDACO P
DI BIAGIO MAURO VICE SINDACO P
LUPI FABIO ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.

Assume la presidenza il Signor SALVATI EMILIANO in qualità di SINDACO assistito dal Segretario
Comunale Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N
Immediatamente eseguibile S



LA GIUNTA COMUNALE

Dato atto che il 26 maggio 2019 si sono svolte le elezioni amministrative per il rinnovo
del Sindaco e del Consiglio Comunale;

Richiamata la propria deliberazione n. 13 del  08.03.2019, esecutiva ai sensi di legge,
con la quale è stato approvato il piano triennale dei fabbisogni di personale per il
periodo 2019/2021;

Visto l’art. 13 del CCNL stipulato in data 21/05/2018, il quale prevede che gli Enti
istituiscono posizioni di lavoro che richiedono, con assunzione diretta di elevata
responsabilità di prodotto e di risultato:
lo svolgimento di funzioni di direzione di unità organizzative di particolarea)
complessità, caratterizzate da elevato grado di autonomia gestionale e
organizzativa;
lo svolgimento di attività con contenuti di alta professionalità, comprese quelleb)
comportanti anche l’iscrizione ad albi professionali, richiedenti elevata
competenza specialistica acquisita attraverso titoli formali di livello universitario
del sistema educativo e di istruzione oppure attraverso consolidate e rilevanti
esperienze lavorative in posizioni ad elevata qualificazione professionale o di
responsabilità, risultanti dal curriculum;

Visti altresì i precedenti Decreti del Sindaco di nomina dei Responsabili di Area e
attribuzione delle funzioni;

Considerata la struttura organizzativa dell’Ente, la quale è attualmente suddivisa nei
seguenti  Aree:

area I finanziaria, personale, demografica, servizi sociali, tributi –-
Responsabile Sabrina Cesari, cat C
area II tecnica e manutentiva – Responsabile Sindaco Ing Emiliano Salvati (ai-
sensi della L. 488/2001)

Ritenuto di istituire l’area delle posizioni organizzative, confermando l’attuale assetto
con riferimento agli ambiti di intervento dell’attività dell’ente, tenuto conto del grado
di interdipendenza tra i settori, delle specificità proprie di talune funzioni e
dell’autonomia progettuale e operativa nell’ambito degli indirizzi programmatici,
degli obiettivi e delle risorse assegnati;

Dato atto che con successiva deliberazione la Giunta fornirà alla delegazione trattante
di parte pubblica di tutti gli elementi per raggiungere l’intesa sul confronto relativo ai
criteri di nomina, revoca e graduazione delle posizioni organizzative e per affrontare
adeguatamente la contrattazione integrativa;

DELIBERA DI GIUNTA N. 43 Del. .14-06-2019 Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



Considerato altresì che la determinazione del valore economico da riconoscere a
ciascuna posizione avverrà con successivo ed apposito atto, nel rispetto dei criteri di
pesatura e di graduazione allegati;

Ritenuto di dover provvedere, nelle more dell’adozione dei criteri per il conferimento e
la revoca degli incarichi di posizione organizzativa, nonché di quelli per la
quantificazione dell’indennità di posizione da assegnare;

Rilevato che occorre procedere con urgenza al fine di non interrompere i servizi;

VISTO l’art.48 del D.Lgs 18.08.2000, n.267;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il Bilancio di Previsione 2019/2021;

VISTO il CCNL del 21.05.2018;

Con votazione unanime e palese

D E L I B E R A

di dare atto che quanto in narrativa espresso costituisce parte integrante e1.
sostanziale della presente deliberazione ed è da intendersi qui integralmente
riportato;
di istituire l’area delle posizioni organizzative, confermando l’attuale assetto delle2.
aree come in premessa, in quanto le stesse sono identificate con riferimento agli
ambiti di intervento dell’attività dell’ente, tenuto conto del grado di interdipendenza
tra i settori, delle specificità proprie di talune funzioni e dell’autonomia progettuale
e operativa nell’ambito degli indirizzi programmatici, degli obiettivi e delle risorse
assegnati;
di approvare con successiva deliberazione i criteri per il conferimento e la revoca3.
degli incarichi di posizione organizzativa (art.14 CCNL 21.05.2018), nonché di
quelli per la graduazione dell’indennità di posizione da assegnare alle posizioni
organizzative, a seguito di confronto con le OO.SS.;

Con successiva separata votazione unanime e palese la presente immediatamente è resa
eseguibile ai sensi dell’art.134 del D.Lgs 18.08.2000, n.267.

DELIBERA DI GIUNTA N. 43 Del. .14-06-2019 Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO



 Capo-Gruppo Consiliari
 Albo Pretorio


____________________

Il Segretario Comunale addì
F.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

EFFICACIA
Si attesta che la presente Deliberazione è divenuta esecutiva in quanto:

 Dichiarata Immediatamente Esecutiva
 Pubblicata per dieci giorni All’Albo Pretorio
 Conferma dell’Organo Rappresentativo


Il Segretario Comunale addì
F.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

ATTESTATO DI CONFORMITA’ ALL’ORIGINALE
Si attesta che la presente è conforme all’originale depositato agli atti di questo Ente.

Il Segretario Comunale                      addì
Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

IL SINDACO
F.to SALVATI EMILIANO       

                                     

COPERTURA FINANZIARIA
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Testo
Unico 267/2000

IL REPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Sabrina Cesari
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente Deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio a partire da oggi per
quindici giorni consecutivi e viene inviata a:

addi’

F.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI
IL SEGRETARIO COMUNALE
Registro Albo Pretorio n.

DELIBERA DI GIUNTA N. 43 Del. .14-06-2019 Pag. 4 - COMUNE DI MICIGLIANO

300


